
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

      C O N S I L I U L  L O C A L  

 
HOTĂRÂRE 

 
                                 Nr. 64 din 14.05.2013 

 
privind aprobarea extinderii unei reţele  

de alimentare cu energie electrică 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN; 
 

             Examinând expunerea de motive nr. 7150 din 10.05.2013 înaintată de către 

Primarul municipiului Roman – dl. Laurenţiu-Dan Leoreanu, precum şi raportul de 

specialitate nr. 7151 din 10.05.2013 întocmit de către Direcţia Tehnică;  

Având în vedere adresa nr. 6982 din 08.05.2013 a E-on Moldova Distribuţie 

S.A., prin care se solicită aspecte privind implicarea autorităţii publice locale în 

sprijinirea cu măsuri concrete a investiţiei realizate de S.C. Pieta Imobiliare şi TRW 

Automotive GmbH; 

Văzând avizul favorabil nr. 11 din 14.05.2013 al Comisiei pentru administraţie 

publică locală, sport şi turism, avizul favorabil nr. 64 din 14.05.2013 al Comisiei 

juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 7389 din 14.05.2013 dat de către 

Secretarul municipiului Roman; 

 În temeiul art. 36, alin. 2, lit. „b” şi alin. 4, lit. „e”, ale art. 45, alin. 1, precum şi 

ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică 

locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă extinderea reţelei de alimentare cu energie electrică şi 

construire a unui Post de Transformare în Aleea Industriilor, în vederea asigurării 

alimentării cu energie eletrică a obiectivelor industriale ce urmează a se realiza în 

zonă. 
 

Art. 2. Direcţia Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
           Preşedinte de şedinţă                       Contrasemnează 

            Consilier,                Secretarul Municipiului Roman    

         Ec. Maricel BENCHEA                                   Jurist Gheorghe CARNARIU 


